CÂMARA MUNICIPAL DE CANA VERDE
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 23.783.368/0001-79 - Tel: (35) 3865-1527
Praça Nemésio Monteiro, nº 12, Centro

Cana Verde/MG - CEP 37267-000
www.camaracanaverde.mg.gov.br
camaracanaverde@hotmail.com

1

PROPOSIÇÃO DE INDICAÇÃO Nº09/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal

estender horário das oficinas do CRAS para

atender a todos

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador Carlos Magno Isidoro, no uso das suas

atribuições legais, conferidas pelo Art. 122 do Regimento Interno da

Câmara Municipal, solicita a Vossa Excelência que, após ouvido o

Plenário desta Casa, envie ofício ao Excelentíssimo Prefeito Municipal

indicando-lhe o seguinte:

Que seja estendido o horários das oficinas de yoga, violão,

artesanato e terceira idade promovidas pelo CRAS para atender a todos.

Ocorre que há muitas crianças que estudam na parte da

tarde, colidindo com o mesmo horário de algumas oficinas.

Portanto, requer que seja estudado a possibilidade de

colocar um horário alternativo na parte da manhã ou nos finais de

semana, para que mais pessoas possam ser beneficiadas pelos projetos

oferecidos pelo CRAS.

Por tudo o que foi exposto, solicito o acatamento da

presente indicação.

                Cana Verde/MG, 19 de abril de 2022.

Carlos Magno Isidoro

Vereador